D d 3 proba-

Speculum Principum, Petri Bellugæ.

probationū minuitur pœna, hoc est, q̄ nō pōt punire plus in criminali quā cōdēnaret in cui li, hoc est q̄ not. Inno. in c. afferte, de præsum. ubi est casus, & eo. t. i. c. quia verisimile. quod an procedat de foro per dictum forum cogita.

¶ OR VIDE A MVS ad principale intentū in materia inquisitionis, & aduerte q̄ Bart. idē dixit in d. l. 2. §. si publico, dixit in extrauag. ad reprimend. super uerbo, inquisitionum, quā ip se glosauit. Inno. aūt in c. bone, de elec. sentit duplē formam inquisitionis, una quā fit ex officio necessitatis, ad purgādū prouinciā malis hominibus, incertis tō, & p hāc generaliter inquiritur q̄ sint fures uel latrones uel alij criminosi in prouincia, & in illa nemo citatur, nisi testes, & sic per illā nemo cōdēnatur. Sed aliquo 24 reperto culpabili fit † specialis inq̄litio contra illum, de certo crimen, certo loco & tpe commisso, & p istā secūdā inq̄sitionē specialē iudex purgat prouinciā malis hoībus, & ita intelligitur l. cōgruit, de off. p̄sid. quā sic dicit totū mūdum practicare, Bal. uero more suo cōuertēs modū loquendi, & aliter quā Bar. loquatur, in l. ca quidē. C. de accusa. dicit aliqua bona verba non multū differentia a prædictis, dicit enim q̄ de iure ciuili nō admittitur regulariter, nec pcedit inquisitio nisi in crimen notorio, non dicit notorio plene, sed solū præsumptiue, q̄ sit fama publica differente secundum Cyn. in dicta. l. ea quidē. Et dicit nō obstat l. cōgruit, sape alleg. quia ibi p̄ pcedentē inquisitionē fit iudici notorium præsumptiue, & semiplene, & ideo pōt inquiri specialiter. ¶ Item. l. nullum. C. de testibus, & l. penul. C. de proba. non sunt causas speciales, ibi crimen est notoriū incidēter, & ideo uenit sub ista regula, quod de notorio videtur q̄ non possit regulariter inquiri, hoc dicit falle re si crimen committeretur cōtra diuinā maiestatem, ut. C. de hæret. l. manichæos. ¶ Item si secundario, ut in omni crimen sacrilegij, ut in l. 4. ad. l. iul. peculatus, & sic dicit loqui. l. si quis. C. de epi. & cle. ¶ Item si crimen committeretur contra principē, uel contra rē publicam, quia istud crimen est plus quā sacrilegiū, ut. l. 1. C. ad l. iul. iul. maie. vnde cōtra turbatorē publici Ita tus pōt pcedi per inq̄sitionē, et de iure cōmuni, maxime quia istud crimen non committitur contra certam personam, & ideo nō debet spectari quod aliquis singulariter accuset. ¶ Item quia tales offendunt directē maiestatem prætoris: uñ iudices possunt merito ulcisci ex officio, ut not. Inno. in cap. cx parte, in. 3. de uerb. sign. ad hoc bene facit tex. in ratione sui, licet ipse nō alleget extrauag. ad reprimend. ¶ Itē dicit Bal. quōd etiam inquisitio potest fieri ubi accusator desistit, colludens cum reo, ut l. 2. C. de abolitio. de cuius intellectu, desuper tibi dixi. ¶ Itē potest iudex procedere ubi accusator moritur, factis probationibus, & sic notorium a modo de crimen, ut in. l. penul. ff. de publ. iudi. Et di-